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LÍNEA 

Hogar y Jardín 
MODELO 
Manguera Swank Original 
APLICACIÓN 
Para conducción de agua, suministro de agua en 
hogares y conjuntos residenciales, riego de 
jardines y lavado de vehículos 

VENTAJAS 
Dócil y liviana, resistente a los rayos U.V y a la 
humedad 

DATOS TÉCNICOS

DIMENSIONES

DIÁMETRO INTERNO

DIÁMETRO EXTERNO

ESPESOR DE PARED

CONSTRUCCIÓN Multicapa

MATERIAL (Interior) PVC original

PRESIÓN DE TRABAJO

PRESIÓN DE ROTURA

TOLERANCIA DIMENSIONAL 3%

PRESENTACIÓN Rollo de 100 metros

1/2

12,7mm

17,6mm

2,45mm

150 PSI

450 PSI

MATERIAL (Exterior) PVC original

REFUERZO Tejido en polipropileno trenzado

COLOR
Interior blanco con recubrimiento verde 

claro traslúcido

RANGO DE TEMPERATURA Desde -10°C hasta 60°C


